
Bevoegdhedenbesluit Burgemeester van Buren voor de Rekenkamer 

Rivierenland 

De burgemeester van de gemeente Buren; 

gelet op de artikelen 10:1 tot en met 10:12 van de Algemene wet bestuursrecht (Awb); 

en de artikelen 3:60 tot en met 3:67 van het Burgerlijk Wetboek (BW); 

en artikel 171 van de Gemeentewet; 

overwegende, 

dat de gemeenteraad op 19 september 2023 de GR Rekenkamer Rivierenland heeft vastgesteld; 

dat met dit bevoegdhedenbesluit volmacht wordt verleend voor de privaatrechtelijke rechtshandelingen 

en een machtiging voor de feitelijke handelingen aan de voorzitter van de GR om hem in staat te stellen 

de doelmatigheid, de doeltreffendheid en de rechtmatigheid van het door het bestuur gevoerde beleid 

te onderzoeken; 

besluit: 

vast te stellen het Bevoegdhedenbesluit Burgemeester van Buren voor de Rekenkamer Rivierenland. 

Artikel 1   
In dit besluit wordt verstaan onder: 

- voorzitter: de voorzitter van de rekenkamer als bedoeld in artikel 8 van de Gemeenschappelijke regeling 

Rekenkamer Rivierenland 2024; 

Artikel 2    
De burgemeester draagt de vertegenwoordiging van de gemeente Buren in en buiten rechte over aan 

de Voorzitter, voor zover deze betrekking heeft op het verrichten van (rechts)handelingen ter uitvoering 

van de aan de Gemeenschappelijke regeling Rekenkamer Rivierenland 2024 opgedragen taak, waarvoor 

het college van burgemeester en wethouders van Buren volmacht en machtiging hebben verleend. 

Artikel  3    
De voorzitter is bevoegd de andere leden van de rekenkamer en de ambtelijk secretaris te (vol)machtigen 

de in artikel 2 bedoelde bevoegdheid uit te oefenen. 

Artikel  4    
Dit besluit treedt met terugwerkende kracht in werking met ingang van 1 januari 2024. 

Artikel  5    
Dit besluit kan worden aangehaald als Bevoegdhedenbesluit Burgemeester van Buren voor de Reken- 

kamer Rivierenland. 

  

Aldus vastgesteld op dinsdag16 januari 2024 

  

de burgemeester, H.M. Ostendorp 

Nr. 48711 

GEMEENTEBLAD 31 januari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Buren 

Gemeenteblad 2024 nr. 48711 31 januari 2024 1 


